
 
 

Číslo jednací (vyplní ERÚ) 

      

 
 
 
 

Finanční bilance žadatele o licenci pro licencovanou činnost - výhled 
 
 
 

Uvedené údaje se týkají pouze licencované činnosti 
rok Číslo Položka 

1 2 3 4 5 další 
1 AKTIVA CELKEM  (netto)             
2     - Dlouhodobý majetek             
3     - Oběžná aktiva             
4 PASIVA CELKEM             
5     - Vlastní kapitál             
6     - Cizí zdroje             

  
rok Číslo Položka 

1 2 3 4 5 další 

7 Tržby za dodávku energií nebo poskytnuté 
služby 

            

8 Náklady vynaložené na dodávku energií nebo 
poskytnuté služby 

            

9 Obchodní marže                                          ř.7-ř.8             

10 Tržby za dodávku vlastních energií 
a poskytnuté služby 

            

11 Náklady na materiál (vč. paliv) a energie             
12 Náklady na paliva a energie             
13 Náklady na nakoupené služby             
14 Přidaná hodnota                     ř.9+ř.10-ř.11-ř.12-ř.13             
15 Osobní náklady             
16 Odpisy dlouhodobého majetku             
17 Ostatní náklady             
18 Ostatní výnosy       
19 Zisk před zdaněním              ř.14-ř.15-ř.16-ř.17+ř.18             
20 Zisk po zdanění             
21 Investiční výdaje celkem             

 
 

Finanční bilance žadatele o udělení licence na výrobu elektřiny do celkového instalovaného výkonu 
nižší než 1 MWe a na výrobu tepelné energie do celkového instalovaného výkonu nižší než 1 MWt 
obsahuje pouze položky číslo 1 až 9 tabulky. 

Poznámky: 
a) Pokud žadatel o licenci nepředloží údaje pro vývoj v čase pro prvních 5 let licencované činnosti ve formě úplných výkazů 
jak je obvyklé v účetnictví, postačí pro posouzení jeho finanční situace předložit výše uvedenou tabulku, 
b) V řádku 21 se uvedou peněžní výdaje na pořízení investičního majetku. Případné prodeje a jiné převody majetku se 
uvedou v komentářích. 


